
 1

Regionální muzeum v Litomyšli 

IČ: 71191283 

se sídlem: Jiráskova 9, Litomyšl, 570 01 

zastoupení: Mgr. René Klimeš, ředitel 

(dále též jen jako „Muzeum“) 

na straně jedné 

a 

David Goldberg 

IČ: 76 355 110  

se sídlem: Washingtonova 9/1622, Praha 1, 110 00 

(dále též jen jako „Poskytovatel“) 

na straně druhé 

 

(dále společné též jen jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá v souvislosti s realizací výstavy s názvem ,,KÁJA 
SAUDEK – KRÁL ČESKÉHO KOMIKSU“, která bude probíhat v termínu 13. 
5. až 10. 9. 2023 (dále též jen jako „Výstava“) v horním výstavním prostoru 
Muzea na adrese Jiráskova 9, Litomyšl (dále též jen jako „Výstavní prostory“). 

2.  Muzeum prohlašuje, že je oprávněným uživatelem Výstavních prostor. 

3.  Předmětem výstavy je soubor děl Káji Saudka – průřezový výběr z tvorby (vše 
dále jen „Předmět výstavy“). Podrobný seznam děl bude součástí zvláštní 
Smlouvy o výpůjčce. Poskytovatel nejpozději do 24. 3. 2023 předá Muzeu návrh 
seznamu Předmětu výstavy. Díla budou vybrána po vzájemné dohodě Smluvních 
stran do 31. 3. 2023. Maximální pojistná hodnota Předmětu výstavy bude 10 mil. 
Kč. 

4. Ustanovením odseku 3 není dotčena možnost Poskytovatele po dohodě 
s Muzeem při instalaci zúžit rozsah Předmětu výstavy anebo také nahradit část 
původně dohodnutého Předmětu výstavy jinými díly; tato výměna se může týkat 
maximálně 30 % počtu děl tvořících Předmět výstavy.  



 2

5.  Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn s Předmětem výstavy nakládat v míře 
umožňující realizaci výstavy. 

6.  Smluvní strany si výslovně ujednaly, že se v průběhu trvání Výstavy mohou 
domluvit na prodloužení jejího trvání uvedeného v odst. 1 tohoto článku. 

 

II. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje předat a přenechat Předmět výstavy Muzeu k realizaci 
Výstavy za podmínek uvedených v této smlouvě.  

2. Poskytovatel má právo na odměnu za přenechání Předmětu výstavy dle 
podmínek uvedených v této smlouvě. 

3. Poskytovatel se zavazuje předat Předmět výstavy Muzeu nejpozději dne 3. 5. 
2023; instalovat Výstavu v termínu 2. až 5. 5. 2023; deinstalovat Výstavu 
v termínu 11. 9. až 15. 9. 2023. Za nedodržení uvedených termínů je stanovena 
smluvní pokuta ve prospěch Muzea ve výši 50 000 Kč a Poskytovatel se zavazuje 
tuto pokutu zaplatit. 

4. Poskytovatel se zavazuje zajistit v součinnosti s Muzeem instalaci a deinstalaci 
Výstavy, poskytnout Muzeu návrh layoutu Výstavy vč. popisků, připravit 
podklady pro popisky a polepy. Podklady pro textové panely, polepy, tapetu a 
části popisek v elektronické podobě budou poskytnuty Muzeu nejpozději do 15. 
4. 2023. Za nedodržení uvedeného termínu je stanovena smluvní pokuta ve 
prospěch Muzea ve výši 20 000 Kč a Poskytovatel se zavazuje tuto pokutu 
zaplatit. Tím není dotčena případná výměna části Předmětu výstavy v průběhu 
instalace podle čl. I odst. 4 této smlouvy; podklady k vyměněným dílům poskytne 
Poskytovatel Muzeu neprodleně po rozhodnutí o výměně děl. 

5. Poskytovatel se zavazuje zajistit kurátorský dohled nad Výstavou, obsah Výstavy, 
poskytnout grafické podklady pro polepy, popisky k vystavovaným dílům a pro 
účely propagace výstavy, a dodat doprovodné texty. 

6. Poskytovatel se zavazuje poskytnout součinnost při propagaci Výstavy, včetně 
osobní účasti na vernisáži Výstavy, která se uskuteční v sobotu 13. 5. 2023. 

7. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro Muzeum prodejní předměty a originální 
grafická díla, která budou prodejní součástí výstavy; jejich prodej se řídí 
samostatnou smlouvou. 

8. Poskytovatel má právo na smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, pokud Muzeum 
neumožní instalovat nebo deinstalovat Výstavu dle podmínek uvedených v této 
smlouvě řádně a včas, nebo pokud Muzeum řádně a včas nepřevezme Předmět 
výstavy dle podmínek uvedených v této smlouvě, a Muzeum se zavazuje tuto 
smluvní pokutu Poskytovateli zaplatit. Tím není dotčeno právo Poskytovatele 
požadovat také náhradu případné škody, ani právo Poskytovatele odstoupit od 
této smlouvy. 

 
 



 3

II. 

Práva a povinnosti Muzea 

1. Muzeum se zavazuje podílet se na převozu Předmětu výstavy do Litomyšle 
využitím vlastního vozidla. Muzeum se rovněž zavazuje zajistit pro vozidlo 
Poskytovatele parkování v bezprostřední blízkosti Výstavních prostor pro účely 
naložení a vyložení Předmětu výstavy při instalací a deinstalaci Výstavy.   

2. Muzeum se zavazuje realizovat Výstavu. 

3. Muzeum má právo, aby jí Poskytovatel poskytl Předmět výstavy k realizaci 
Výstavy, a dále má právo tento Předmět výstavy vystavit a zpřístupnit Výstavu 
veřejnosti. 

4. Muzeum se zavazuje pojistit Výstavu proti všem běžným rizikům. 

5. Muzeum se zavazuje zajistit, aby v průběhu Výstavy nedošlo k poškození 
Předmětu výstavy. V případě poškození Předměty výstavy je Muzeum povinno 
nahradit vzniklou škodu Poskytovateli nebo třetí osobě, je-li vlastníkem 
poškozené věci někdo jiný; v případě poškození věci ve vlastnictví třetí osoby je 
Muzeum povinno nahradit škodu přímo této třetí osobě. Muzeum je povinno 
případnou škodnou událost nahlásit pojišťovně, se kterou má uzavřenou 
smlouvu, a v rámci této případné pojistné události postupovat podle pokynů a 
postupů pojišťovny. 

6. Muzeum se zavazuje zajistit, aby během Výstavy byly dodrženy bezpečnostní 
normy a předpisy pro bezpečnou prohlídku výstavy. Za případné újmy 
způsobené porušením bezpečnostních norem a předpisů nese plnou 
odpovědnost Muzeum. 

7. Muzeum se zavazuje udržovat Výstavní prostory po celou dobu trvání Výstavy ve 
stavu odpovídajícím potřebám Výstavy; veškeré opravy a údržbu Výstavních 
prostor a jejich součástí a příslušenství po dobu instalace, trvání a deinstalace 
Výstavy hradí Muzeum, a to i v případě jakéhokoliv jejich poškození ze stran 
návštěvníků Výstavy. 

8. Muzeum se zavazuje v termínu uvedeném v čl. I odst. 1 zpřístupnit Výstavu 
veřejnosti denně od 9h do 17h mimo pondělky a polední přestávky (dále též jen 
jako „Otevírací doba“). Muzeum se dále zavazuje zajistit Výstavní prostory po 
dobu mimo Otevírací dobu proti vniknutí nepovolaných osob. 

9. Muzeum se zavazuje umožnit instalaci Výstavy ve Výstavních prostorech 
v termínu 2. 5. až 12. 5. 2023, po dobu nezbytně nutnou i mimo běžnou otevírací 
dobu Muzea, a současně umožnit i deinstalaci Výstavy v termínu 11. 9. až 15. 9. 
2023, po dobu nezbytně nutnou i mimo běžnou otevírací dobu Muzea, 
maximálně v denní době od 6 do 20 hodin. 

10. Muzeum se zavazuje poskytnout Poskytovateli pracovníky, technické prostředky 
a jiné potřebné prostředky k instalaci a deinstalaci Výstavy, a to ve spolupráci 
s Poskytovatelem určenými kurátory výstavy a podle jejich pokynů. 

11. Muzeum se zavazuje poskytnout Poskytovateli svůj výstavní mobiliář včetně 
rámů, s jehož podobou a počtem byl Poskytovatel seznámen. Muzeum nebude 
pořizovat na Výstavu zvláštní mobiliář ani pasparty. Poskytovatel může bez 
omezení využít vlastní mobiliář. 



 4

12. Muzeum se zavazuje zajistit do interiéru alespoň jednu velkoformátovou tapetu, 
u které bude návštěvníkům umožněno focení.  

13. Muzeum se zavazuje realizovat propagaci Výstavy a PR aktivity v souvislosti 
s Výstavou, a to v koordinaci s Poskytovatelem. Muzeum se zejména také 
zavazuje poskytnout Poskytovateli ke schválení grafickou podobu všech 
propagačních předmětů a tiskovin, a to v dostatečném předstihu. 

14. Muzeum se zavazuje realizovat každodenní tržby prodeje vstupenek na Výstavu 
vlastními technickými a personálními zdroji. 

15. Muzeum se zavazuje pravidelně do 7 pracovních dnů po konci kalendářního 
měsíce předložit Poskytovateli vyúčtování prodaných vstupenek za předcházející 
kalendářní měsíc. 

16. Muzeum se zavazuje poskytnout zdarma Poskytovateli 50 volných vstupenek na 
Výstavu. 

17. Muzeum se zavazuje realizovat prodej doprovodného zboží (knihy, plakáty, jiné 
tiskoviny, merchandise atd.), včetně jeho personálního zajištění. Tento prodej 
doprovodného zboží se řídí zvláštní smlouvou uzavřenou mezi Muzeem a 
Poskytovatelem nebo jím určenou osobou.  

 

 

IV. 

Licenční ujednání nad rámec samotné realizace Výstavy 

1.   Poskytovatel souhlasí s tím, aby nad rámec samotné realizace výstavy byla díla 
tvořící Předmět výstavy užita také v rámci propagace Výstavy na bannery, plakáty, 
pozvánky (elektronické i tištěné) a letáky. Jednotlivých reklamních předmětů a 
tiskovin lze vyrobit maximálně 200 ks na jeden druh reklamního předmětu nebo 
tiskoviny s výjimkou propagačních letáků, který lze vyrobit maximálně 10 000 ks. 
Poskytovatel rovněž souhlasí, aby díla tvořící Předmět výstavy byla užita v tiskové 
zprávě Muzea, která je v elektronické podobě rozesílána příznivcům Muzea ze 
strany laické veřejnosti a spolu s obrázky děl také novinářům pro využití 
v internetových i tištěných periodikách; seznam takto použitých děl podléhá 
schválení poskytovatele. 

2. Muzeum se zavazuje včas před zahájením tiskových prací předložit Poskytovateli 
k odsouhlasení veškeré propagační materiály v elektronické podobě. 

3.  Licence dle odst. 1 zahrnuje outdoorovou reklamu a letáky vč. neomezeného 
počtu uveřejnění v tiskovinách vztahující se k propagaci výstavy po dobu 15. 4. až 
10. 9. 2023. Jakékoli propagační materiály zveřejněné v digitální podobě, zejména 
na Internetu, musí být výslovně schváleny Poskytovatelem a musí splňovat tyto 
podmínky: velikost max A4, rozlišení max 100 DPI. 

4. Muzeum není oprávněno poskytnout tisková data k dílům tvořícím Předmět 
výstavy žádné třetí osobě vyjma osob, které pověří přípravou tiskovin v souladu s 
touto smlouvou. 

5. Muzeum se zavazuje, že předaná tisková data po ukončení veškerých prací 
spojených s Výstavou neprodleně vymaže ze všech nosičů dat a počítačů, aby 
nemohlo dojít k jejich zneužití. Za nedodržení uvedené povinnosti je stanovena 
smluvní pokuta ve prospěch Poskytovatele ve výši 50 000 Kč a Muzeum se 



 5

zavazuje tuto pokutu zaplatit. Tím není dotčeno právo Poskytovatele ani dalších 
osob požadovat také náhradu případné škody. Rovněž tím není dotčeno právo 
Muzea uchovávat ve svém archivu finální tiskové podklady propagačních 
materiálů pro účel dokumentace vlastní činnosti.  

6. Muzeum se zavazuje po skončení Výstavy předat Poskytovateli všechny nevyužité 
reklamní předměty a tiskoviny. 

 

V. 

Odměna 

1. Poskytovateli náleží za vypůjčení děl dle této smlouvy jednorázová odměna ve 
výši 100 000 Kč. Poskytovateli dále náleží odměna za zajištění kurátorských 
služeb, podílu na dopravě, ubytování, paspart, instalace, deinstalace, 
komentované prohlídky a ostatních souvisejících činností dle této smlouvy ve 
výši 80 000 Kč. Poskytovatel není plátcem DPH a částka odměny je konečná. 
V případě prodloužení trvání výstavy podle čl. 1 odst. 5 této smlouvy se tato 
odměna nezvyšuje. 

2.  Poskytovateli náleží další odměna (X) v případě, že celkové výnosy ze vstupného 
(Y) přesáhnou hranici 450 000 Kč (Z), a to ve výši 40 % z výnosů ze vstupného 
inkasovaných Muzeem nad touto hranicí. 

[vzorec pro výpočet: X = 0,4 * (Y-Z)] 

V případě, že celkové výnosy ze vstupného budou nižší než (Z), Poskytovateli 
nárok na další odměnu nevzniká. 

3. Odměna dle odstavce 1 v celkové výši 180 000 Kč bude uhrazena na základě 
faktur Poskytovatele se splatností 14 dnů vystavených po vernisáži výstavy v Kč. 

4. Odměna dle odstavce 2 bude uhrazena na základě faktury Poskytovatele 
vystavené ke dni skončení výstavy, se splatností 14 dnů ode dne vystavení. 

5. Do odměny se nezapočítává vstupné za animační programy pro školy. 

 

VI. 

Registr smluv 

1. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon 
o registru smluv“), zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, 
že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

3. Smluvní strany se dohodly, že: 

a. smlouva bude zveřejněna v plném znění 

b. uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou provede Muzeum, a to 
bezodkladně po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 dní od 
uzavření smlouvy. 



 6

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou jejích Smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemným číslovaným 
dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma Smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, 
z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran. 

4. Právní vztah založený touto smlouvou a vztahy s touto smlouvou související se 
řídí platným právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění účinném ke dni 
podpisu této smlouvy. 

5. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu 
vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, odpovídá jejich pravé a 
svobodné vůli prosté jakéhokoliv omylu, nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

V Litomyšli dne 22. 3. 2023   V Litomyšli dne 3. 4. 2023 

 

 

......................................................   ...................................................... 

Muzeum           Poskytovatel 

 


